
JUEVES 13 DE DICIEMBRE DE 2012Pág. 10 B.O.C.M. Núm. 297

B
O

C
M

-2
01

21
21

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

2 ORDEN 11637/2012, de 27 de noviembre, por la que se conceden ayudas en el
año 2012 a Deportistas y Técnicos.

Vista la Propuesta de Resolución elevada a través de la Dirección General de Juven-
tud y Deportes y formulada por la Comisión de Evaluación, encargada del estudio de las so-
licitudes presentadas de acuerdo con la Orden 2297/2011, de 28 de diciembre, por la que se
aprueba la convocatoria correspondiente al año 2012, de ayudas para deportistas y técnicos
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 41, de 17 de febrero de 2012).

Y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Conceder las ayudas a los deportistas y técnicos por las cuantías que se relacionan en
el Anexo I de la presente Orden.

Aprobar la relación de solicitudes suplentes que se relacionan en el Anexo II de la pre-
sente Orden.

Las solicitudes no incluidas en los citados Anexos se entenderán desestimadas.
El pago de estas ayudas se realizará con cargo a la partida 48390, del Programa 087

del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid para el año 2012, por un im-
porte de 844.800 euros, previa presentación por parte de las federaciones deportivas corres-
pondientes, del certificado a que se refiere el artículo 8 de la Orden 2297/2011, de 28 de di-
ciembre, por la que se aprueba la convocatoria correspondiente al año 2012, de ayudas a
deportistas y técnicos.

Los beneficiarios quedan sometidos a las obligaciones establecidas en el artículo 12 de
la Orden 2459/2010, de 26 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras.

Contra el presente acto que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso
de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes o, directamen-
te, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses, contados, en ambos casos, desde el siguiente al de su publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin perjuicio de cuantos otros recursos
estime oportuno deducir.

Dada en Madrid, a 27 de noviembre de 2012.

La Consejera de Educación, Juventud y Deporte,
LUCÍA FIGAR DE LACALLE



JUEVES 13 DE DICIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 297 Pág. 11

B
O

C
M

-2
01

21
21

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN DE AYUDAS A DEPORTISTAS Y TÉCNICOS 

DEP./ TÉC. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 

D ATLETISMO VICTOR J. CORRALES VAQUERO 6600 
D ATLETISMO DIANA MARTÍN GIMÉNEZ 6600 
D ATLETISMO JULIA  TAKACS NYERGES 6600 
D ATLETISMO MARK UJAKPOR SÁNCHEZ 6600 
D CICLISMO JOSÉ ANTONIO ARAMBURU LASO 6600 
D D. FÍSICOS JAIME BAILÓN GALINDO 6600 
D ESGRIMA CARLOS LLAVADOR FERNÁNDEZ 6600 
D GIMNASIA ROBERTO ÁLVAREZ SERRANO 6600 
D GIMNASIA BEATRIZ CUESTA SANZ MARÍN 6600 
D GIMNASIA MARIA PAULA VARGAS MOTA 6600 
D JUDO FRANCISCO GARRIGOS ROSA 6600 
D JUDO RAQUEL  PRIETO MADRIGAL 6600 
D LUCHA ALBERT  BAGHUMYAN AGHAZARYAN 6600 
D NATACIÓN AITOR MARTÍNEZ RODRÍGUEZ 6600 
D NATACIÓN EDUARDO IGNACIO SOLAECHE GÓMEZ 6600 
D PARÁLISIS C. MIGUEL LLORENTE MARQUÉS 6600 
D PIRAGÜISMO MARIA CORBERA MUÑOZ 6600 
D PIRAGÜISMO DAVID RODRIGUEZ DORADO 6600 
D TAEKWONDO GEMA ARMESTO ROGOL 6600 
D TAEKWONDO EVA CALVO GÓMEZ 6600 
D TAEKWONDO RAQUEL MENENDEZ ROMERO 6600 
D TIRO OLÍMPICO GREGORIO FUENTES MANZANO 6600 
D ATLETISMO AAURI LORENA BOKESA ABIA 4400 
T ATLETISMO EDUARDO CALLEJA HERNÁNDEZ 4400 
D ATLETISMO ANDREA CALLEJA SÁNCHEZ 4400 
D ATLETISMO FERNANDO CARRO MORILLO 4400 
D ATLETISMO JAVIER  CARTAGENA TEIGELL 4400 
D ATLETISMO MIGUEL  CARTAGENA TEIGELL 4400 
D ATLETISMO ELENA Mª ESPESO GAYTE 4400 
D ATLETISMO VÍCTOR GARCÍA BLÁZQUEZ 4400 
D ATLETISMO MARIO GARCÍA DURANTE 4400 
D ATLETISMO ALEJANDRO  GUERRERO DÍAZ 4400 
D ATLETISMO JULIET ITOYA EBHOMHENYE 4400 
D ATLETISMO IGNACIO LAGUNA APARICIO 4400 
D ATLETISMO ANA Mª PARDO COFRADES 4400 
D ATLETISMO IVÁN JESÚS RAMOS FOPIANI 4400 
D ATLETISMO BEATRIZ ROS BLANCO 4400 
D ATLETISMO ENRIQUE SÁNCHEZ SACEDA 4400 
D ATLETISMO CRISTINA SANTIAGO BRAVO 4400 
D ATLETISMO LAURA N. SOTOMAYOR RAMÍREZ 4400 
D ATLETISMO DIEGO  TAMAYO MONGE 4400 
D ATLETISMO TERESA TORRES GUTIÉRREZ 4400 
D BADMINTON BEATRIZ CORRALES OCAÑA 4400 
D BILLAR RUBEN  LEGAZPI MARTÍN 4400 
D CICLISMO LUIS JAVIER CASTELLANO MARQUEZ 4400 
D CICLISMO DAVID ESCOBAR BALLESTEROS 4400 
D CICLISMO CARLOS GONZÁLEZ GARCÍA 4400 
D D. FÍSICOS SERGIO CABALLERO VERGUIZAS 4400 
D D. FÍSICOS JAVIER CRESPO ALDOMÁ 4400 
T D. FÍSICOS SERGIO MARTÍNEZ GALLEGO 4400 
D D. INVIERNO FCO. JAVIER RAYA BUENANCHE 4400 
T D. INVIERNO CAROLINA SANZ ESTEBAN 4400 
T ESGRIMA JAVIER CALVO FERNÁNDEZ 4400 
D ESGRIMA IGNACIO CANTO TORRES-MUÑOZ 4400 
D ESGRIMA FERNANDO CASARES MONTOYA 4400 
D ESGRIMA GUILLERMO A. DELBERGUE CHICO 4400 
D ESGRIMA PAULA FERNÁNDEZ PÉREZ 4400 
D ESGRIMA MARCO GARCÍA MIGUEL 4400 
D ESGRIMA ÁLVARO LÓPEZ MÉNDEZ 4400 



JUEVES 13 DE DICIEMBRE DE 2012Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 297

B
O

C
M

-2
01

21
21

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DEP./ TÉC. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 

D ESGRIMA SANDRA  MARCOS GARCÍA 4400 
D ESGRIMA LUCIA  MARTÍN-PORTUGUÉS BARBERO 4400 
D ESGRIMA ARACELI NAVARRO LASO 4400 
D ESGRIMA BERTA PEÑA RAMBALDI 4400 
D ESGRIMA GUILLERMO SÁNCHEZ RODRÍGUEZ 4400 
D GIMNASIA LORETO ACHAERANDIO SCHEZ. MARIN  4400 
T GIMNASIA IVAN  AYLLÓN CARNES 4400 
D GIMNASIA IGNACIO  LOSANTOS CAÑAS 4400 
D GIMNASIA IRENE MATIENZO PIETZSCH 4400 
D GIMNASIA ANA MOYANO DE LLANO 4400 
D GIMNASIA ALBERTO TALLÓN FERNÁNDEZ 4400 
D GIMNASIA ELENA ZALDIVAR SÁEZ 4400 
D HALTEROFILIA MICHAEL  OTERO MARTINEZ 4400 
D HIPICA RAQUEL  MANGAS TIRADO 4400 
D HIPICA MARI LUZ PINEDO SENDAGORTA 4400 
D JUDO LORENA BLANCO CALCERRADA 4400 
D JUDO JAVIER DELGADO MATEO 4400 
D JUDO DANIEL GONZÁLEZ CAVA 4400 
D JUDO SARAY PADILLA GUERRERO 4400 
D JUDO Mª DEL MAR  PAREDES SANZ 4400 
D JUDO DAVID RAMÍREZ RAMOS 4400 
D JUDO JAVIER RAMÍREZ RAMOS 4400 
D JUDO DAVID RUIZ ZAJAC 4400 
D JUDO DAVID SÁNCHEZ SÁNCHEZ 4400 
T JUDO CARLOS SOTILLO MARTÍNEZ 4400 
D KARATE GEMA ALIAS FERNÁNDEZ 4400 
D KARATE JAVIER BADÁS DEL RÍO 4400 
D KARATE RICARDO BARBERO PARDAVILA 4400 
D KARATE FERNANDO SAN JOSÉ  BASTANTE 4400 
D KARATE CRISTINA VIZCAINO GONZÁLEZ 4400 
D KICK BOXING JOSÉ ANTONIO LÓPEZ MEDINA 4400 
D LUCHA BORIS ANDONOV LAZAROV 4400 
D LUCHA CHRISTIAN SIMON RODRÍGUEZ VALENZUELA 4400 
T LUCHA OSCAR  SÁNCHEZ SILVA DE SANTIAGO 4400 
D MONTAÑISMO JESÚS DE LA MORENA ENRIQUEZ 4400 
D MOTOCICLISMO JONATHAN  BARRAGAN NEVADO 4400 
D MOTOCICLISMO MARIO ROMAN SERRANO 4400 
D NATACIÓN SERGIO ARIAS BOTEY 4400 
D NATACIÓN JAVIER FERNÁNDEZ ORDOÑEZ 4400 
T NATACIÓN FRANCISCO A. GALÁN BIENES 4400 
D NATACIÓN ÁLVARO VEGA DE PABLO 4400 
D PARÁLISIS C. FCO. JAVIER BELTRAN MANERO 4400 
D PARÁLISIS C. DAVID LÓPEZ BELVIS 4400 
D PIRAGÜISMO OMAR  CALZÓN VEGA 4400 
D PIRAGÜISMO JESSICA GONZÁLEZ GÓMEZ 4400 
D PIRAGÜISMO MIGUEL A.  HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 4400 
D PIRAGÜISMO ARTURO MASSAGUÉS JULIAN 4400 
D PIRAGÜISMO CAROLINA MASSAGUÉS JULIAN 4400 
D PIRAGÜISMO BORJA PRIETO VALERA 4400 
T PIRAGÜISMO JAVIER RODRIGUEZ DORADO 4400 
D SALVAMENTO Y S.  Mª JESÚS PALACIOS ARMAS 4400 
D T. ARCO JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ LIÉBANA 4400 
D TAEKWONDO MANUEL BELOQUI JIMÉNEZ 4400 
D TAEKWONDO MARTA CALVO GÓMEZ 4400 
D TAEKWONDO ANA  DE LA FUENTE GARCÍA 4400 
T TAEKWONDO MIGUEL A.  HERRANZ MARTÍN 4400 
D TAEKWONDO ESTEFANÍA LOPEZ POLO 4400 
D TAEKWONDO RUBEN MORENO SANCHEZ 4400 
D TAEKWONDO CELIA TORTOSA CABRERA 4400 
D TIRO OLÍMPICO FIDEL E LÓPEZ FUENTES 4400 
D TIRO OLÍMPICO LAURA LÓPEZ MORATE 4400 
D TIRO OLÍMPICO CONCEPCIÓN PÉREZ GIL 4400 



JUEVES 13 DE DICIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 297 Pág. 13

B
O

C
M

-2
01

21
21

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DEP./ TÉC. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 

D TRIATLON ANA BURGOS ACUÑA 4400 
D TRIATLON MARINA DALAINCOURT UCEDA 4400 
T TRIATLON DANIEL PUERTA MORANTE 4400 
D TRIATLON DANIEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 4400 
D VELA JUAN MARCOS EGEA CASTEJÓN 4400 
D VOLEIBOL OLGA MATVEEVA MATVEEVA 4400 
D AJEDREZ DAVID ANTÓN GUIJARRO 2200 
D ATLETISMO AITOR EKOBO MARAMA 2200 
D ATLETISMO PABLO BERNAL MENCÍA 2200 
D ATLETISMO PEDRO BLANCO PESQUERO 2200 
D ATLETISMO RODRIGO DE LA OLIVA GIL 2200 
D ATLETISMO JAVIER  GARCÍA LEÓN 2200 
D ATLETISMO JESÚS GARCÍA LEÓN 2200 
D ATLETISMO AMPARO GÜEMES GONZÁLEZ 2200 
D ATLETISMO ADRIANA GUTIÉRREZ FDEZ. DE VELASCO 2200 
D ATLETISMO ALBA MARTÍN RÚBIO 2200 
D ATLETISMO ANDREA MEDINA BERMAN 2200 
D ATLETISMO ELENA MORENO HUERTA 2200 
D ATLETISMO GONZALO SÁNCHEZ-CAMACHO FDEZ. 2200 
D ATLETISMO LUCIA TOGORES CARPINTERO 2200 
D BADMINTON LAURA PRIMO CALVO-MANZANO 2200 
D CICLISMO ALEJANDRO GARCÍA MARCOS 2200 
D CICLISMO MARTA GARCÍA MOYA 2200 
D D. FÍSICOS DANIEL J. CAVERZASCHI ARZOLA 2200 
D D. INTELECTUALES MÍRIAM JUBIN PARRONDO 2200 
D D. INVIERNO HÉCTOR ALONSO SERRANO  2200 
D D. INVIERNO ÁLVARO APRAIZ CALDERON 2200 
D D. INVIERNO VÍCTOR BUSTAMANTE ALMAZÁN 2200 
D D. INVIERNO BORJA GREGORIO ABAD 2200 
D D. INVIERNO SARA HURTADO MARTÍN 2200 
D D. INVIERNO MARÍA MARÍNEZ GARCÍA 2200 
D D. INVIERNO CELIA ROBLEDO GÓMEZ 2200 
D ESGRIMA MARTA BAEZA CENTURIÓN 2200 
D ESGRIMA SERGIO ESCUDERO TARDÓN 2200 
D ESGRIMA SARA ESTRADA GONZÁLEZ 2200 
D ESGRIMA ANDREA MARZAL MORAL 2200 
D ESGRIMA YULEN ALEX  PEREIRA RAMOS 2200 
D ESGRIMA CELIA PÉREZ CUENCA 2200 
D GIMNASIA MÓNICA  ALONSO CENDRERO 2200 
D GIMNASIA LAURA  BARAHONA ECHEBERRÍA 2200 
D GIMNASIA NABIL EL AOUAL RÚBIO 2200 
D GIMNASIA ANDRÉS MARTÍN MARTÍN 2200 
D GIMNASIA GUILLERMO PALOMINO LOZANO 2200 
D GIMNASIA ROXANA D POPA MEDELCU 2200 
D GIMNASIA ANDREA SAN JOSÉ LÓPEZ 2200 
D GIMNASIA BORJA  TORREGROSA MORENO 2200 
D GIMNASIA HÉCTOR TORREGROSA MORENO 2200 
D GOLF CLARA BAENA SÁNCHEZ 2200 
D GOLF NICOLÁS BAENA SÁNCHEZ 2200 
D HALTEROFILIA SERGIO LÓPEZ SANTOS 2200 
D JUDO ELENA AGUILAR VEGA 2200 
D JUDO NOELIA CARRACEDO PÉREZ 2200 
D JUDO ANDRÉS FERNÁNDEZ RECENA 2200 
D JUDO MARTA  GONZÁLEZ CAVA 2200 
D JUDO SOFIA HOGREFE ACEA 2200 
D JUDO MÓNICA RODRÍGUEZ JIMÉNEZ 2200 
D KARATE SONIA GARCÍA VENTURA 2200 
D KARATE GEMA MORALES OZUNA 2200 
D LUCHA CARLOS DÍAZ FERRER 2200 
D LUCHA LUCIA RODRIGO ESTEBAN 2200 
D NATACIÓN IRENE ANDREA LOPE 2200 
D NATACIÓN CLARA CAMACHO DEL HOYO 2200 



JUEVES 13 DE DICIEMBRE DE 2012Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 297

B
O

C
M

-2
01

21
21

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DEP./ TÉC. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 

D NATACIÓN DANIEL CANO HUEROS 2200 
D NATACIÓN ELISA CASADO SUELA 2200 
D NATACIÓN ARTURO CERDÁ BERMEJO 2200 
D NATACIÓN Mª ROCÍO GÓMEZ NARROS 2200 
D NATACIÓN CARMEN HERRADON MORENO 2200 
D NATACIÓN GULLERMO HIGUERO PLIEGO 2200 
D NATACIÓN PEDRO MALPARTIDA MÉNDEZ 2200 
D NATACIÓN CRISTINA MARDONES LÓPEZ-ABADÍA 2200 
D NATACIÓN JORGE MARTÍN LOZOYA 2200 
D NATACIÓN CRISTINA MOYANO GUILLÉN 2200 
D NATACIÓN ALEJANDRA NULA FERNÁNDEZ 2200 
D NATACIÓN MARCO PALACIOS MARTÍN 2200 
D NATACIÓN ISMAEL RAHMUNI DEL POZO 2200 
D NATACIÓN MARINA  RICO FUENTES 2200 
D NATACIÓN CARMEN RICO PÉREZ 2200 
D NATACIÓN MARTA  RUIZ DOMÍNGUEZ 2200 
D NATACIÓN NATALIA SÁNCHEZ CARRASCO 2200 
D NATACIÓN GUILLERMO SÁNCHEZ GUTIÉRREZ-CABELLO 2200 
D NATACIÓN MARÍA  SÁNCHEZ RODRÍGUEZ 2200 
D NATACIÓN RAÚL SÁNCHEZ ROMERO 2200 
D NATACIÓN JUAN FCO. SEGURA GUTIÉRREZ 2200 
D NATACIÓN STELLA PALOMA TOBARUELA DÍAZ 2200 
D NATACIÓN ANA ISABEL VADILLO FERNÁNDEZ 2200 
D PADEL BÁRBARA  DE LAS HERAS MONTERDE 2200 
D PATINAJE SERGIO CANALES RODRÍGUEZ 2200 
D PATINAJE PAULA NARANJO ÁLVAREZ 2200 
D PIRAGÜISMO LUCIA ARQUERO OLMEDO 2200 
D PIRAGÜISMO ADRIAN GONZÁLVEZ GÓMEZ 2200 
D PIRAGÜISMO JORGE LARA VILLANUEVA 2200 
D PIRAGÜISMO MIGUEL LÓPEZ OTERINO 2200 
D PIRAGÜISMO ADRIAN MARTÍN TORRES 2200 
D PIRAGÜISMO BENJAMIN RAMÍREZ GÓMEZ 2200 
D T. ARCO JAVIER ARENAS MORANTE 2200 
D T. ARCO JAVIER GONZÁLEZ TORRES 2200 
D T. ARCO ALBA MARCOS VILLALBA 2200 
D T. MESA RODRIGO CANO LASALDE 2200 
D T. MESA ADRIAN MORATO VELASCO 2200 
D T. MESA CARLOS VEDRIEL SORIANO 2200 
D TAEKWONDO CARLOS ARIAS ESTEO 2200 
D TAEKWONDO CECILIA CASTRO BURGOS 2200 
D TAEKWONDO TANIA GACÍA ROMERO 2200 
D TAEKWONDO ROCIO GIL DE SAGREDO VILLAR 2200 
D TAEKWONDO PILAR  MARTÍN PÉREZ 2200 
D TAEKWONDO BELÉN MOLANO FERNÁNDEZ 2200 
D TAEKWONDO AMANDA REIMERS SANTAMARÍA 2200 
D TAEKWONDO ELEATZAR RIVERO PÉREZ 2200 
D TAEKWONDO LUCÍA SÁNCHEZ LLANOS 2200 
D TAEKWONDO JESÚS TORTOSA CABRERA 2200 
D TAEKWONDO JACOBO  VARELA VÁZQUEZ 2200 
D TAEKWONDO JAVIER VICENTE RAMOS 2200 
D TENIS SILVIA GARCÍA  JIMÉNEZ 2200 
D TIRO OLÍMPICO MARIO FUENTES LÓPEZ 2200 

 

 

 

 

 



JUEVES 13 DE DICIEMBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 297 Pág. 15

B
O

C
M

-2
01

21
21

3-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

RELACIÓN DE SOLICITUDES SUPLENTES 

DEP./ TÉC. FEDERACIÓN NOMBRE APELLIDOS IMPORTE 

D PIRAGÜISMO PEDRO AREAL ABREU 4.400 
D D. PARA SORDOS SARA LORENZO GARCÍA 4.400 
D MOTOCICLISMO ALFREDO GÓMEZ CANTERO 4.400 
D PARÁLISIS C. ALEJANDRA  GAVRILENKO 4.400 
D SQUASH LUZ MARÍA ETCHECHOURY 4.400 
D T. ARCO IGNACIO SANTANA PLAZA 4.400 
D TIRO OLÍMPICO Mº PILAR CALVO SANTOS GARCIA 4.400 
D TRIATLON RAMÓN  EJEDA MEDINA 4.400 
D D. PARA SORDOS RAFAEL  MARTÍNEZ-ALMEIDA MARTÍNEZ 4.400 
D ESGRIMA CARMEN  ESTEBANEZ CAMARENA 2.200 
D NATACIÓN JIMENA PÉREZ BLANCO 2.200 
D TAEKWONDO LAURA CARREÑO ROSILLO 2.200 
D MOTOCICLISMO SANDRA GÓMEZ CANTERO 2.200 
D SALVAMENTO Y S.  ROBERTO MORENO DÍAZ 2.200 
D ESGRIMA JAIME GONZÁLEZ QUINTANA 2.200 
D TAEKWONDO ICIAR BLÁZQUEZ ESCUDERO 2.200 
D NATACIÓN IRENE GUTIÉRREZ GAMBOA 2.200 
D ESGRIMA ADRIAN ARNANZ SÁNCHEZ 2.200 
D KICK BOXING RUBÉN RODRÍGUEZ TORO 2.200 
T GIMNASIA JAVIER SOSA AYUSO 4.400 
T JUDO MACARIO GARCÍA JIMÉNEZ 4.400 
T D. INTELECTUALES JOSÉ ÁNGEL  ALONSO PANIZO 4.400 

(03/40.407/12)


		2012-12-13T10:36:38+0100




